



logo

MUNICÍPIO DE PORTEL/PA
ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº
130501.3



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021
PROCESSO LICITATÓRIO 9/2021-
130501

comprador

No dia 20 de Agosto de 2021, no(a) **MUNICÍPIO DE PORTEL/PA**, inscrito(a) no CNPJ 04.876.447/0001-80, com sede à n° CEP - - Portel-PA neste ato legalmente representado por **Vicente de Paulo Ferreira Oliveira**, portador do CPF nº **45521298215**, RESOLVE registrar preços para eventual aquisição em face da apresentação da(s) proposta(s) da(s) empresa(s) abaixo qualificada(s):

Fornecedor: S. L. L. CALDAS COMERCIO CNPJ: 18.450.606/0001-94

Representante: CALDAS

Telefone: (91) 8398-2315

Email: lex.juridico1.0@gmail.com

Endereço: AV AV VARGAS, PRES, 353 - MURUCY, Portel - PA - 68480-000

Item	Descrição	Qtde	Unidade	Marca	Modelo	Preço Unitário	Valor Total
4	MASSA P/ SOPA 500G	15.000,00	Pacote	AMALIA	500G	R\$ 2,56	R\$38.400,00
14	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	3.000,00	Garrafa	SOYA	900ML	R\$ 9,64	R\$28.920,00
16	AÇUCAR COMUM	15.240,00	Quilograma	NOSSO	COMUM	R\$ 4,19	R\$63.855,60
17	LEITE EM PÓ INTEGRAL	8.000,00	Pacote	CCGL	INTEGRAL	R\$ 6,93	R\$55.440,00
20	BEBIDA LÁCTEA FERMENTADA SABOR MORANGO	1.000,00	Unidade	FRUT-LAC	FERMENTADA	R\$ 1,26	R\$1.260,00
21	CEBOLA	2.000,00	Quilograma	CEASA	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$5.980,00
22	PIMENTÃO	2.000,00	Quilograma	CEASA	IN NATURA	R\$ 6,48	R\$12.960,00
23	BATATA	2.000,00	Quilograma	CEASA	IN NATURA	R\$ 3,28	R\$6.560,00
24	CENOURA	2.000,00	Quilograma	CEASA	IN NATURA	R\$ 3,60	R\$7.200,00
25	PIMENTA DE CHEIRO	800,00	Quilograma	CEASA	IN NATURA	R\$ 7,50	R\$6.000,00
26	TOMATE	3.000,00	Quilograma	CEASA	IN NATURA	R\$ 2,99	R\$8.970,00
27	CHEIRO VERDE	1.000,00	Maço	CEASA	IN NATURA	R\$ 1,20	R\$1.200,00
28	ALHO QUILO	800,00	Quilograma	CEASA	IN NATURA	R\$ 17,00	R\$13.600,00
30	CARNE BOVINA MOIDA	6.500,00	Quilograma	MAFRIPAR	MOIDA	R\$ 19,00	R\$123.500,00
31	PEITO DE FRANGO RESFRIADO KG	13.128,00	Quilograma	AMERICANO	PEITO COM OSSO	R\$ 8,98	R\$117.889,44

As especificações técnicas constantes do processo em epígrafe, assim como todas as obrigações e condições descritas na minuta da Ata de Registro de Preços e na Proposta de Preços integram esta ARP, independentemente de transcrição.

A validade desta Ata de Registro de Preços é até **20/08/2022** , a contar do dia **20/08/2021** .

A presente Ata de Registro de Preços, após lida e achada conforme, é assinada pelas partes.

Vicente de Paulo Ferreira Oliveira
PREFEITO MUNICIPAL

S. L. L. CALDAS COMERCIO
18.450.606/0001-94